СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ

МОШКОВСКОГО РАЙОНАНОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Двадцать четвертой сессии

16.08.2023

№158
О внесении изменений в решение двадцать восьмой сессии Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области шестого созыва от 06.06.2019г. № 205 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты

и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Администрации рабочего посёлка Станционно-Ояшинский

Мошковского района Новосибирской области»
           На основании протеста Прокуратуры Мошковского района от 30.05.2023г. №02-05-2023/64 на решение Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 06.06.2019г. №205 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области»,
Совет депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

         1. Внести изменения в решение двадцать восьмой сессии Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от 06.06.2019г. №205 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Администрации рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области»:
          1.1 пункт 3 решения изложить в новой редакции: «Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования».
          1.2 в пункт 1 раздела 1 положения, основание №10 изложить в новой редакции: «истечение  срока действия трудового договора в связи с истечением установленного срока полномочий муниципального служащего, замещавшего должность муниципальной службы категории «руководители» или «помощники»».
          1.3 пункт 3 раздела 1 положения изложить в новой редакции: «Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости либо к страховой пенсии по инвалидности, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», либо к страховой пенсии по старости, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначении пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению №2 к закону Новосибирской области от 01.02.2005г. № 265-ОЗ «О государственной гражданской службе Новосибирской области»».
         1.4 пункт 10 раздела II порядка изложить в новой редакции: «Пенсия за выслугу лет назначается по заявлению лица, замещавшего должность муниципальной службы, пожизненно с 1-го числа месяца, в котором гражданин обратился за ней, но не ранее чем со дня возникновения права на нее».
         1.5 пункт 11 раздела II порядка изложить в новой редакции: «Решение о назначении пенсии за выслугу лет принимается распоряжением органа местного самоуправления на основании следующих документов:

личного заявления о назначении пенсии за выслугу лет по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;

представления руководителя органа местного самоуправления  по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению;

копии трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, предусмотренных статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, заверенной специалистом, ответственным за ведение кадровой работы органа местного самоуправления;

справки о периодах службы (работы), включаемых в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению;

справки о размере среднемесячного денежного содержания по форме согласно приложению № 4 к настоящему Положению;

справки о размере страховой пенсии по старости (инвалидности), получаемой на момент подачи заявления о назначении пенсии за выслугу лет (представляется заявителем по собственной инициативе), по форме согласно приложению № 5 к настоящему Положению;

заверенной копии распоряжения (приказа) об освобождении от замещаемой должности или об увольнении с муниципальной службы;

заверенной копии военного билета;

других документов, подтверждающих периоды, включаемые в стаж муниципальной службы, в том числе заверенной копии решения комиссии по рассмотрению вопросов о включении в стаж государственной гражданской службы периодов работы на отдельных должностях руководителей и специалистов в организациях.

Если справка о размере страховой пенсии по старости (инвалидности) не представлена заявителем по собственной инициативе, то специалист, ответственный за ведение кадрового делопроизводства, получает информацию по межведомственному запросу в рамках межведомственного информационного взаимодействия в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

В случае представления копий документов, не заверенных в установленном законодательством Российской Федерации порядке, заявителем представляются их подлинники, которые после заверения соответствующих копий специалистом администрации возвращаются заявителю.

          2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области www.stoyash.nso.ru.

         3.  Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский

Мошковского района Новосибирской области                           Т.В.Личманюк

Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Станционно-Ояшинский

Мошковского района Новосибирской области                            Е.С.Цымбал